
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

Oběžník č. 11/2024 ze dne 6. duben 2024 
 
90/24 DK na základě nové skutečnosti, která ji v době rozhodování nebyla známa, ruší své 

rozhodnutí č.83/24 ohledně udělení APP RC Praga Praha. STK, která rozhodnutí postoupila DK 
v něm nezohlednila skutečnost, že došlo při splnění podmínek čl. 76 odst. 2 SŘR po dohodě 

obou klubů k odehrání tohoto utkání. Dohoda trenérů však nebyla rozhodčím uvedena do 

zápisu o utkání. V případě odehrání utkání, které je následně z důvodu nedostatečného počtu 
hráčů hodnoceno kontumačním výsledkem, se družstvo s menším počtem hráčů netrestá 

disciplinárně. Dodržení těchto podmínek je příslušná STK zpětně kontrolovat. Ustanovení 
článku 81 a 84 se v tom případě neuplatní. 

 
DK ruší disciplinární řízení č. 83/2024 vydané v Oběžníku DK č.9/2024 ze dne 4.4.2024, 

neboť za splnění čl. 76 odst. 2 SŘR se družstvo s menším počtem hráčů netrestá 

disciplinárně. 
 

Z R U Š E N O 
83/24 RC Praga Praha. Dne 24.3.2024 se družstvo Praga Praha nedostavilo k utkání ligy U18 

mezi týmy Praga a Tatra Smíchov, pro nedostatečný počet hráčů. Utkání nemohlo být 

odehráno, protože na místě utkání měl domácí tým Pragy nedostatečný počet hráčů (menší 
než 11). STK ve smyslu čl. 76 odst. 1, písm. B a čl.117 a 118 SRŘ utkání kontumuje ve 

prospěch týmu RC Tatra Smíchov a další řešení předává DK ČSRU. 
DK konstatuje, že došlo k porušení čl. 76 SŘ, odst. 1 a tím nedošlo k řádnému nastoupení 

družstva k utkání. V jednání klubu lze spatřovat zejména porušení čl. 46 – přestupky klubů a 
družstev, podle odst. 2 – nedostavení se k soutěžnímu utkání. Klub musel již 24 hodin před 

utkáním vědět, že není schopen dodržet ustanovení SŘ, neboť v tzv. přípravě zápisu uvedl 

na soupisku pouze 8 hráčů. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně pořádková 
pokuta ve výši 5 000 Kč až 50 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. První přestupek klubu 

v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 5000 Kč.  
 

Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 5000 Kč. 

 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e-mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a v 

kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 
opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 51-0913120277/0100, 

variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek.  

 
Radka Bredlerová  

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 


